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Ilus ja vastupidav 
muru Eesti sortidest

Sel kevadel saab esimest 
korda külvata muru, mis 
koosneb üksnes kodu-
maistest murukõrreliste 
sortidest.

Eestis aretatud murukõrrelised so-
bivad kõige paremini meie kliimas-
se, sest võrreldes Lääne-Euroopast 
pärit sortidega on nad vähenõud-
likumad, talvekindlamad ja vastu-
pidavamad.

OÜ Aed ja Muru uutes muru-
seemnesegudes ongi üksnes Jõge-
val aretatud sordid: aasnurmikas 
‘Esto’, võsundiline punane aruhein 
‘Kauni’ ja puhmikuline punane aru-
hein ‘Herbert’. Viimane on kõige 
uuem Jõgeval aretatud sort (jõudis 
riiklikku sordinimekirja 2004. a).

“Ants Benderi ja Sirje Tamme 
aretatud ‘Herbertit’ ootasime piki-

silmi,” räägib firma esindaja Lai-
ne Rumvolt. “Võsundilise ‘Kauni’ 
kõrvale oli vaja ka Eesti oludesse 
sobivat puhmikulist sorti, mis ai-
tab murukamaral kiiremini täituda 
ja annab rutem ühtlase muruvai-
ba. Nüüd on see välismaiste ana-
loogidega konkurentsivõimeline 
sort olemas. Oleme oma seemne-
segudes eelistanud alati kodumai-
seid sorte, aga mitte kvaliteedi ar-
velt, seetõttu on tulnud kasutada 
ka Lääne-Euroopa omi.”

‘Herbertil’ on ilusad peened le-
hed ja tihedad puhmikud. Pinna-
ühikul on tal palju rohkem lühivõr-
seid kui punase aruheina võsundili-
sel sordil ‘Kauni’. Võrsete rohkus ja 
üksikvõrsete ning lehtede peenus 
on omadused, mis muudavad mu-
rukamara dekoratiivseks. ‘Herberti’ 
kevadiselt värske roheline värvus 
säilib hilissügiseni. Uuel sordil on 

hea tallatavus, nii nagu vanematel-
gi Eesti murukõrrelistel. Puhta sor-
dina ‘Herbert’ siiski müügile ei tule, 
sest ilusa muru saab vaid mitmest 
sordist, mis üksteist täiendavad.

Koostöö Jõgeva Sordiaretuse 
Instituudiga algas 2007. aastal. Uut 
sorti ‘Herbert’ katsetati eri segudes 
nii mahedalt kui ka väetisi ja her-
bitsiide kasutades. Valik tehti mit-
me aasta tulemuste põhjal ning se-
gude koostis peaks rahuldama ka 
kõige nõudlikumat klienti (mui-
dugi eeldusel, et muru korralikult 
hooldatakse). Aed ja Muru hakkas 
‘Herbertit’ kohe ka paljundama, et 
seemnesaagi suurenedes tõrjuda 
välja samalaadne välismaine sort 
oma seemnesegudest. Vanemate 
kodumaiste murukõrrelistega so-
bib ‘Herbert’ hästi kokku.
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Eestis aretatud murukõrrelistest saab meie oludesse kõige vastupidavama ja talvekindlama ilusa muru.
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